
CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOCHALEMA (NORTE DE SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO  SINGULAR  DEL  BANCO  AGRARIO  DE  COLOMBIA  S.A.  CONTRA 

DORIS SOCORRO DIAZ CUELLAR.

RADICADO No.: 2021-00061

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y  residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como  aparece al  pie de  mi firma, en  mi condición de  apoderado Judicial del  BANCO AGRARIO DE  COLOMBIA S.A.

respetuosamente me permito allegar la liquidación del credito de la siguiente forma:

DTF A 

25/07/2020
PUNTOS

DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

3.38% 6.50% 9.88% 21/01/2020 25/07/2020 6,913,244 186 $683,029

$683,029

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jul-20 6,913,244 5 $23,319

18.29% 1.41% 27.44% 2.04% ago-20 6,913,244 30 $141,089

18.35% 1.41% 27.53% 2.05% sep-20 6,913,244 30 $141,504

18.09% 1.40% 27.14% 2.02% oct-20 6,913,244 30 $139,703

17.84% 1.38% 26.76% 2.00% nov-20 6,913,244 30 $137,967

17.46% 1.35% 26.19% 1.96% dic-20 6,913,244 30 $135,320

17.32% 1.34% 25.98% 1.94% ene-21 6,913,244 30 $134,341

17.54% 1.36% 26.31% 1.97% feb-21 6,913,244 30 $135,878

17.41% 1.35% 26.12% 1.95% mar-21 6,913,244 30 $134,971

17.31% 1.34% 25.97% 1.94% abr-21 6,913,244 30 $134,272

17.22% 1.33% 25.83% 1.93% may-21 6,913,244 30 $133,642

17.21% 1.33% 25.82% 1.93% jun-21 6,913,244 30 $133,572

17.18% 1.33% 25.77% 1.93% jul-21 6,913,244 30 $133,362

17.24% 1.33% 25.86% 1.94% ago-21 6,913,244 30 $133,782

17.19% 1.33% 25.79% 1.93% sep-21 6,913,244 30 $133,432

17.08% 1.32% 25.62% 1.92% oct-21 6,913,244 30 $132,661

17.27% 1.34% 25.91% 1.94% nov-21 6,913,244 30 $133,992

2,192,805$        

6,913,244$        

683,029$           

21,760$             

9,810,838$       

DTF A 

16/09/2020
PUNTOS

DTF + 

PUNTOS
FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL

No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

2.39% 6.50% 8.89% 16/03/2020 16/09/2020 10,500,000 184 $933,450

$933,450

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

18.35% 1.41% 27.53% 2.05% sep-20 10,500,000 14 $100,296

18.09% 1.40% 27.14% 2.02% oct-20 10,500,000 30 $212,185

17.84% 1.38% 26.76% 2.00% nov-20 10,500,000 30 $209,548

17.46% 1.35% 26.19% 1.96% dic-20 10,500,000 30 $205,527

17.32% 1.34% 25.98% 1.94% ene-21 10,500,000 30 $204,041

17.54% 1.36% 26.31% 1.97% feb-21 10,500,000 30 $206,375

17.41% 1.35% 26.12% 1.95% mar-21 10,500,000 30 $204,996

17.31% 1.34% 25.97% 1.94% abr-21 10,500,000 30 $203,935

17.22% 1.33% 25.83% 1.93% may-21 10,500,000 30 $202,978

17.21% 1.33% 25.82% 1.93% jun-21 10,500,000 30 $202,872

17.18% 1.33% 25.77% 1.93% jul-21 10,500,000 30 $202,553

17.24% 1.33% 25.86% 1.94% ago-21 10,500,000 30 $203,191

17.19% 1.33% 25.79% 1.93% sep-21 10,500,000 30 $202,659

17.08% 1.32% 25.62% 1.92% oct-21 10,500,000 30 $201,489

17.27% 1.34% 25.91% 1.94% nov-21 10,500,000 30 $203,510

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 051086100003033 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

Total Intereses Remuneratorios desde 21 de enero de 2020 hasta el día 25 de julio de 2020

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 051086100003033

Total Intereses Remuneratorios desde 21 de enero de 2020 hasta el día 25 de julio de 2020

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 051086100003033

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL

OTROS CONCEPTOS

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 051086100003224

Total Intereses Remuneratorios desde 16 de marzo de 2020 hasta el día 16 de septiembre de 2020

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 051086100003224



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

2,966,155$        

10,500,000$      

933,450$           

658,921$           

15,058,526$    

TASA DE % PERIODO FECHA INICIO FECHA FINAL CAPITAL
No de 

DÍAS

INTERÉS 

REMINERATORIO

19.06% FEBERO 26/02/2020 29/02/2020 1,828,570 5 $58,088

18.95% MARZO 01/03/2020 20/03/2020 1,828,570 19 $219,459

$277,546

INT. BCARIO
INT. EFECTIVO  

MES 

INT. MORA 

AÑO

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO
MES CAPITAL

No de 

DÍAS
INT. MORA

18.95% 1.46% 28.43% 2.11% mar-20 1,828,570 10 $12,841

18.69% 1.44% 28.04% 2.08% abr-20 1,828,570 30 $38,049

18.19% 1.40% 27.29% 2.03% may-20 1,828,570 30 $37,135

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jun-20 1,828,570 30 $37,007

18.12% 1.40% 27.18% 2.02% jul-20 1,828,570 30 $37,007

18.29% 1.41% 27.44% 2.04% ago-20 1,828,570 30 $37,318

18.35% 1.41% 27.53% 2.05% sep-20 1,828,570 30 $37,428

18.09% 1.40% 27.14% 2.02% oct-20 1,828,570 30 $36,952

17.84% 1.38% 26.76% 2.00% nov-20 1,828,570 30 $36,493

17.46% 1.35% 26.19% 1.96% dic-20 1,828,570 30 $35,792

17.32% 1.34% 25.98% 1.94% ene-21 1,828,570 30 $35,534

17.54% 1.36% 26.31% 1.97% feb-21 1,828,570 30 $35,940

17.41% 1.35% 26.12% 1.95% mar-21 1,828,570 30 $35,700

17.31% 1.34% 25.97% 1.94% abr-21 1,828,570 30 $35,515

17.22% 1.33% 25.83% 1.93% may-21 1,828,570 30 $35,349

17.21% 1.33% 25.82% 1.93% jun-21 1,828,570 30 $35,330

17.18% 1.33% 25.77% 1.93% jul-21 1,828,570 30 $35,275

17.24% 1.33% 25.86% 1.94% ago-21 1,828,570 30 $35,386

17.19% 1.33% 25.79% 1.93% sep-21 1,828,570 30 $35,293

17.08% 1.32% 25.62% 1.92% oct-21 1,828,570 30 $35,089

17.27% 1.34% 25.91% 1.94% nov-21 1,828,570 30 $35,441

735,873$           

1,828,570$        

277,546$           

86,674$             

2,928,664$       

Del señor Juez,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura

carlos.vergaraq@gmail.com 

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL

Total Intereses Remuneratorios desde 16 de marzo de 2020 hasta el día 16 de septiembre de 2020

OTROS CONCEPTOS

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No. 051086100003224 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

INTERESES REMUNERATORIOS PAGARE No. 4481860004004427

Total Intereses Remuneratorios desde 26 de febrero de 2020 hasta el día 20 de marzo de 2020

TOTAL LIQUIDACIÓN PAGARE No.4481860004004427 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 4481860004004427

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

CAPITAL

Total Intereses Remuneratorios desde 26 de febrero de 2020 hasta el día 20 de marzo de 2020

OTROS CONCEPTOS

mailto:carlos.vergaraq@gmail.com


Radicado No. 2021-00061-00. 
Ejecutivo. 
 
 

Constancia de fijación en lista: La anterior liquidación del crédito a 30 de noviembre 

de 2021 (fls. 130-131, C-1, expd. digital) presentada por la parte actora, se fija 

virtualmente en la página web (Traslados especiales y ordinarios) por el término legal 

de un (1) día, a partir de hoy diez (10) de diciembre de  2021, siendo las 7:00 a.m., 

conforme al artículo 110 del Código General del Proceso y el artículo 9º del Decreto 

806 de 2020. La misma queda a disposición de las partes en litigio por el término legal 

de tres (3) días hábiles,  a partir del día trece  (13) de diciembre de 2021, a las 7:00 

a.m. para los fines señalados en el artículo 446 del Código General del Proceso.                            

 

 

     Secretario.  

 

 
Inhábiles: 11 y 12 de diciembre de 2021. 
 
 
 
 

TRASLADO DE TRES (3) DÍAS DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

PRESENTADA POR LA PARTE ACTORA. (ARTICULO 446 DEL CÓDIGO 

GENERAL DEL PROCESO). 

 

INICIA.        13  de diciembre de 2021,  a las 7:00 de la mañana 

 

VENCE.      15 de diciembre de 2021,  a las 3:00 de la tarde. 

 

Bochalema,  13 de diciembre de 2021.  

 

     Secretario. 

 


